Rathenow ist die Kreisstadt des Landkreises Havelland und liegt direkt an der Havel. Umgeben ist die Stadt vom Naturpark Westhavelland. Die Stadt ist das wirtschaftliche Zentrum der Region und ist bekannt als die Wiege der deutschen optischen Industrie. 25.000 Menschen leben hier.



# Öffentliche Ausschreibung

Die Stadt Rathenow schreibt drei Ausbildungsplätze zum

### Erzieher in tätigkeitsbegleitender Ausbildung (m/w/d)

aus.

Ausbildungsbeginn: voraussichtlich 21.08.2026

Ausbildungsdauer: 36 Monate

Theoretische Ausbildung: Fachschule für Sozialwesen nach ihrer Wahl

im Land Brandenburg, z.B. in Friesack

Praktische Ausbildung: in Kindereinrichtungen der Stadt Rathenow

durch kompetente Praxisanleiter/innen

## Das bietet die Stadt Rathenow:

- gute Übernahmechancen
- 30 Tage Urlaub im Jahr
- einen sicheren Job in unsicheren Zeiten mit geregeltem Einkommen
- Möglichkeit der Weiterqualifizierung
- solide Ausbildungsvergütung gemäß TVAöD-Pflege
- Prämie i.H.v. 400,00 € bei erfolgreich bestandener Abschlussprüfung
- Erstattung von Arbeitsmaterialien und Reisekosten

#### Das bringen Sie mit:

- Abschluss als Sozialassistent/in, Abitur oder abgeschlossene Ausbildung
- Gute Noten in Deutsch sowie gute Ausdrucksweise
- Einfühlungsvermögen und Konfliktfähigkeit
- Verantwortungsbewusstsein, Kommunikationsfähigkeit und Beobachtungsgenauigkeit
- Nachweis des Impfstatus (MMR, Hep A und B)
- Teilnahmebescheinigung über die erste Hilfe in Betreuungseinrichtungen (bei Einstellung nicht älter als zwei Monate)
- Erweitertes Führungszeugnis (erst bei Einstellung vorzulegen)
- Kurzpraktikum von bis zu 3 Tagen in einer städtischen Kita (nach Vorstellungsgespräch)

# Erforderliche Bewerbungsunterlagen:

- Bewerbungsschreiben
- Handschriftlicher tabellarischer Lebenslauf
- Lichtbild
- Fotokopie der letzten beiden Zeugnisse
- wenn vorhanden: Beurteilungen von absolvierten Praktika

Ansprechpartnerin:
Stadt Rathenow
Sachgebiet Personal
Frau Eichler
Tel. 03385 596 422
Fax: 03385 596 103422
E-Mail:
personal@stadt-rathenow.de

Stadt Rathenow
Berliner Straße 15
14712 Rathenow
Tel-Nr. 03385 596 0
E-Mail:
poststelle@stadt-rathenow.de

#### Tätigkeitsbeschreibung:

- Betreuung von Kindern im Alter von 0 bis 12 Jahren
- Aufbau von verlässlichen Beziehungen zu den Kindern
- Beobachten des Verhaltens und Beurteilung des Entwicklungsstandes
- Planung, Durchführung und Reflexion von Angeboten
- Enge Zusammenarbeit mit dem/der Praxisanleiter\*in und dem Team
- Konstruktive Zusammenarbeit mit dem Träger als auch mit Eltern und anderen Institutionen
- Unterstützung bei Alltagsaufgaben und Versorgung der Kinder

Link zum Imagefilm <a href="https://www.rathenow.de/verwaltung-politik/jobs-karriere/stellen-und-ausbildungsangebote/">https://www.rathenow.de/verwaltung-politik/jobs-karriere/stellen-und-ausbildungsangebote/</a>

Ihre aussagekräftigen Bewerbungsunterlagen richten Sie bitte bis zum

#### 31.10.2025

an die Stadt Rathenow, Hauptamt, Sachgebiet Personal, Berliner Straße 15 in 14712 Rathenow.

Bewerbungen in Papierform werden nach Beendigung des Bewerberauswahlverfahrens vernichtet, sofern der Bewerbung kein frankierter Rückumschlag beiliegt.

Neben einem Bewerbungsanschreiben sollte Ihre Bewerbung mindestens einen tabellarischen Lebenslauf, eine Aufstellung der bisherigen Tätigkeiten und geeignete Nachweise zu den formalen Anforderungen (u. a. einschlägige Abschlusszeugnisse) sowie ein aktuelles Arbeits- bzw. Zwischenzeugnis enthalten. Soweit ein entsprechendes Arbeits- bzw. Zwischenzeugnis nicht vorliegt, wird darum gebeten, dessen Erstellung zu veranlassen und den Bewerbungsunterlagen beizufügen.

Aus statistischen Gründen bitten wir Sie anzugeben, wie Sie auf die Ausschreibung aufmerksam geworden sind.

Anerkannte Schwerbehinderte oder diesen gleichgestellten behinderten Menschen werden bei gleicher Eignung besonders berücksichtigt. Bitte weisen Sie auf eine Schwerbehinderung ggf. bereits in der Bewerbung hin.

Vorsorglich wird darauf hingewiesen, dass im Zusammenhang mit dem Bewerbungsverfahren anfallende Kosten (z.B. Reisekosten, Kosten für Nachweise etc.) nicht erstattet werden.

Gemäß Artikel 13 der EU-Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) wird auf die allgemeine Information zur Verarbeitung personenbezogener Daten durch die Stadt Rathenow gemäß Art. 12 bis 22 und 34 DSGVO sowie auf die ergänzende Information zur Verarbeitungstätigkeit von personenbezogenen Daten, welche unter www.rathenow.de abrufbar sind, verwiesen.

Bewerber\*innen werden gebeten, ihren Unterlagen die auf der o.g. Internetseite verfügbare Einwilligungserklärung zur Datenspeicherung beizufügen.

Kosten, die im Zusammenhang mit der Bewerbung entstehen, werden nicht erstattet.